elaborados por el Servicio de Obras del Departamento de Cultura de la Generalitat de 
Catalunya.  

Tercera. Datos económicos del contrato y existencia de crédito 

3.1 El sistema de determinación del precio es a tanto alzado.  

3.2 El valor estimado del contrato es de 290.532,67 € (doscientos noventa mil quinientos treinta 
y dos euros con sesenta y siete céntimos), IVA excluido, desglosados de la siguiente forma: 

Estos honorarios se han calculado mediante las tablas y coeficientes orientativos propuestos 
por el Colegio de Arquitectos de Cataluña para el año 2025, y teniendo en cuenta los costes